
>>
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

4385 
RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.10. 

Dr. OSWALDO ROJAS HUILCA 

INTENDENTE JURÍDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 405 

de la Ley de Compañías, el Superintendente de Compañías, sin 
ningún otro trámite podrá ordenar la cancelación de la inscripción en 
el Registro Mercantil, de las compañías cuyo trámite de disolución y 
liquidación no hubiere terminado en el lapso de un año posterior a la 

fecha de expedición de la Resolución de Disolución; 

QUE mediante Resolución No.06.Q0.1J.003382 de 15 de 
septiembre de 2006 se declaró la disolución de las compañías que a 
continuación se detallan, encontrándose incursas, a la presente fecha, 

en la disposición prevista en el Considerando anterior; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

No. | Exp Nombre Not. | Cantón | Fecha No. ¡| Cantón ¡ Tomo | Fecha 
OMNITUR VIAJES Y TURISMO 

1 16668 C LTDA 28 QUITO | 22/07/1985 981 | QUITO |116 07/08/1985 

INDUSTRIALIZADORA DE 
PRODUCTOS AGRICOLAS 
AGRIGACESA SOCIEDAD 

2 45073 ANONIMA 28 QUITO _ | 29/06/1984 958 | QUITO | 115 27/09/1984 

KHORI-TIKA, FLORES DEL 
46137 ECUADOR S.A. 28 QUITO | 08/07/1988 1409 | QUITO | 119 31/08/1988 

48348 RAPIDTRAFFICC S.A. 28 QUITO | 19/05/1994 1276 | QUITO | 125 14/06/1994 

EMPORIO RIPALDA 
5 48752 CORDOVEZ EMRICOR S.A, 28 QUITO | 08/11/1994 73 QUITO | 126 09/01/1995 

PROGRAMAS 
INTERNACIONALES DE 

ESTUDIOS SUPERIORES 
6 86215 PROGRINES CIA. LTDA. 28 QUITO _ | 07/04/1998 1314 | QUITO _| 129 04/06/1998 

7 86261 FIAZOL CIA. LTDA. 28 QUITO | 03/06/1998 1499 | QUITO ¡129 26/06/1998 

$ 86499 OFFICEQUITO S.A. 28 QUITO | 14/05/1998 1846 | QUITO | 129 28/07/1998 

9 [86859 | LATINLINK CIA, LTDA. 28 |QUITO |08/09/1998 2455 | QUITO |129  |06/10/1998 
10 87468 ZAZTELCOMSA S.A. 28 QUITO | 23/02/1999 940 | QUITO _ | 130 26/04/1999 

TECNOPACK COMERCIAL E 
11 88209 INDUSTRIAL CIA. LTDA. 28 QUITO | 23/08/1999 2527 | QUITO | 130 18/10/1999 

12 |91939 MEGASANTILLAN CIA. LTDA. | 28 QUITO | 21/03/2001 4807 | QUITO | 132 26/11/2001 

13 93644 HAMMERCORP S.A. 28 QUITO _ | 30/08/2002 3435 | QUITO _ | 133 14/10/2002 

14 | 94344 HIGH SOLUTIONS CIA. LTDA 28 QUITO | 17/02/2003 749 | QUITO ¡134 13/03/2003 

15 _ | 94378 MORE WORK S.A 28 QUITO _| 07/03/2003 872 | QUITO | 134 24/03/2003 

JUSTINIANO ORLANDO 
16  |94567 MANUEL IVAN PLATERIA S.A |28 QUITO _| 20/03/2003 1248 | QUITO | 134 29/04/2003 

17 150514 INTERACCION CENTER S.A. 28 QUITO | 18/09/2003 2991 | QUITO | 134 02/10/2003 

HIERRO DIGARD IMPORT AND 
18 150626 EXPORT S.A 28 QUITO _ | 23/07/2003 3087 | QUITO _ ¡134 15/10/2003 

: SERRACAN ADVENTURE CIA. 
19 150950 LTDA 28 QUITO | 17/11/2003 8 QUITO | 135 06/01/2004 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-2- 

Resolución. No. SC.IJ.DIJDL.Q.10 
4385 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

GESTAR CONSULTING 
ECUADOR TALENTCONSULT 

20 |151002 | CIA. LTDA. 28 QUITO _ | 31/12/2003 121 ¡QUITO |135 20/01/2004 

HIDALGO 
REPRESENTACIONES CIA. 

21 151153 LTDA. 28 QUITO | 16/01/2004 331 | QUITO |135 10/02/2004 

22 | 151385 | SMART DISTRIBUTION S.A 28 QUITO | 16/02/2004 672 | QUITO | 135 17/03/2004 

23 |151876 | PARAISOSERVIS CIA. LTDA. 28 QUITO | 17/05/2004 1453 | QUITO | 135 10/06/2004 

REPRESENTACIONES 
IMPORTACIONES 
TECNOLOGIA Y 

TELECOMUNICACIONES 
24 | 152370 REITT S.A. 28 QUITO _¡ 10/11/2004 3055 | QUITO (135 17/11/2004 

25 | 152388 SERVICIOS GUNNEBO S.A. 28 QUITO | 05/11/2004 112 [QUITO |36 07/12/2004 

LABORATORIO VETERINARIO 
26 |152445 | RAMIREZ CASTAÑEDA S.A. 28 QUITO | 14/09/2004 2507 | QUITO | 135 27/09/2004 

27 |152753 FLORINTEG S.A. 28 QUITO | 15/11/2004 3211 | QUITO | 135 01/12/2004 

28 |47805 ECOMEDIOS S.A. 29 QUITO | 19/05/1993 1284 | QUITO | 124 10/06/1993 

29 ¡47977 AIRGALAPAGOS S.A. 29 QUITO _| 24/06/1993 1787 | QUITO | 124 09/08/1993 

30 | 47988 AIRECUADOR S.A. 29 QUITO | 24/06/1993 1840 | QUITO | 124 17/08/1993 

AUDITORA JARAMILLO 
31 | 48552 BOURGEAT ¿: ASOCIADOS $,A. | 29 QUITO | 11/08/1994 1991 | QUITO | 125 24/08/1994 

32 | 49444 IMEGTECNICA S.A. 29 QUITO | 15/11/1995 3686 | QUITO | 126 12/12/1995 

COSTALES CABEZAS 
33 |51499 TURISMO COSTUR CIA. LTDA. | 29 QUITO | 21/04/1993 1146 | QUITO _ | 124 28/05/1993 

EMPORIO AGRICOLA 
ORLANDO ARROYO A. 

34 |51569 EMAGRI CIA. LTDA. 29 QUITO _| 15/03/1993 995 ¡QUITO ¡124 11/05/1993 

LEE «£ BONITA FLORES C. 
35 |51817 LTDA. 29 QUITO _¡ 23/08/1993 633 | QUITO |11 10/11/1993 

GEOTELEC INGENIERIA Y 
36 |52252 SERVICIOS CIA. LTDA. 29 QUITO | 02/03/1994 1522 | QUITO | 125 07/07/1994 

37 |52804 ATLANTICPLAY CIA. LTDA. 29 QUITO | 06/02/1995 833 | QUITO | 126 21/03/1995 

DISENO MONTAJE Y 
MANTENIMIENTO TECNICO 
DIMONTEC INDUSTRIAL CIA. 

38 |53308 LTDA. 29 QUITO | 12/01/1993 249 | QUITO |124 04/02/1993 

39 |85150 ECOKARBONES S.A. 29 QUITO | 04/03/1997 688 | QUITO | 128 20/03/1997 

CLEANSERVICE 
MANTENIMIENTO DE 

40  |88197 INMUEBLES CIA. LTDA. 29 QUITO _ | 05/07/1999 2547 | QUITO | 130 19/10/1999 

CARDOMUNDI TOURS CIA. 
41  |89027 LTDA. 29 QUITO _| 10/03/2000 994 | QUITO | 131 28/04/2000 

42 |90100 HONTURIOL S.A. 29 QUITO _| 18/10/2000 3466 | QUITO _ | 131 14/11/2000 

FUELRESEARCH 
43 |90446 DEVELOPMENT S.A. 29 QUITO _ | 22/08/2000 30 QUITO _| 131 05/01/2001 

ARQVAN CONSTRUCCIONES 
44 |91320 CIA.LTDA 29 QUITO _ | 25/07/2000 1865 | QUITO | 132 22/05/2001 

45 |92024 INMOBILIARIA DEHOF S.A. 29 QUITO | 25/09/2001 4795 | QUITO | 132 23/11/2001 

46 |92525 INVENTAECUADOR S.A. 29 QUITO _ | 14/02/2002 1096 | QUITO | 133 02/04/2002 

47  |93037 BTF MEDICAL CIA. LTDA. 29 QUITO _| 06/03/2002 1645 | QUITO _ | 133 16/05/2002 

COMERCIALIZADORA PIPO'S 
48 |94120 CIA. LTDA. 29 QUITO _ | 08/01/2003 291 | QUITO |134 28/01/2003 

CENTRO REPUESTOS VICLAR 
49  |94215 CIA. LTDA. 29 QUITO | 25/11/2002 172 | QUITO _|134 17/01/2003 

EXPRESS CONTABILITY CIA. 
50 |150206 | LTDA. 29 QUITO | 09/07/2003 2261 | QUITO | 134 25/07/2003 

51 150511 GLOBALMOVIE S.A. 29 QUITO | 12/08/2003 2929 | QUITO | 134 25/09/2003 

GLOBAL HIDROCARBUROS 
52 | 150515 |SA. 29 QUIFO | 12/08/2003 2928 | QUITO | 134 25/09/2003 

53  |150558 GLOBALEVENTOS S.A. 29 QUITO | 12/08/2003 3016 | QUITO _ [134 06/10/2003 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

                      
  

DE COMPAÑÍAS 

-3- 

Resolución. No. SC.IJ.DJDE.Q.10 

54 150567 GLOBALHOLDING S.A. 29 QUITO _ | 09/09/2003 3015 | QUITO | 134 06/10/2003 

INMOBILIARIA GUANGOPOLO 

55 151015 S.A 29 QUITO _ | 20/11/2003 36 QUITO 135 08/01/2004 

56 151105 JIBOLYC CIA. LTDA 29 QUITO | 05/12/2003 277 | QUITO |135 04/02/2004 

AMERICAN SKY 

57 151165 INTERNATIONAL S.A. 29 QUITO _| 22/01/2004 362 | QUITO |135 12/02/2004 

COSTALES COURIER CIA. 

58 151297 LTDA. 29 QUITO | 23/01/2004 636 | QUITO | 135 12/03/2004 

59 151970 COMERCIAL VALENZAR S.A, 29 QUITO _ | 05/07/2004 1761 | QUITO | 135 12/07/2004 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 

08235 de 14 de julio de 2008, y ADM-08448 de 19 de septiembre de 

2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de las inscripciones de 
las compañías constantes en el segundo Considerando de la presente 

Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con la presente Resolución a los 
Representantes Legales de las compañías, mediante publicación en 
un diario de amplia circulación del 
mencionadas compañías. 

domicilio principal de las 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
del Distrito Metropolitano de Quito: a) Cancele las inscripciones de las 

Segundo Considerando de esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) ponga las notas de 
referencia que dispone el inciso primero del Art. 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

compañías mencionadas en el 

ARTÍCULO CUARTO.- ORDENAR que, 
de 

Resolución, tomen 

los señores Notarios a cargo 
las Notarías señaladas en el Segundo Considerando de esta 

margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las mismas. 

Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

nota de esta cancelación al 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades 
citadas en los artículos anteriores, la Dirección de Registro de 
Sociedades de la Superintendencia de Compañías proceda a dar de 
baja de sus registros a las compañías materia de esta Resolución. > 

 



SUPERINTENDENCIA 
8 DE COMPAÑÍAS 

  

4 4385 

Resolución. No. SC.1J.DJDL.Q.10 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta 

Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, 

para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho copia 

certificada de esta Resolución. 

     

    

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

YES 2 13 CT 2010 
YY      

    TT RRA 

A,
 7 

ORH/lach 
P Res. Mas. 

2 
EAS


